
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 500

Čerpáno 473

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

31.12.2020

V tom běžné finanční prostředky:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

602785725

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2020
Formulář pro závěrečnou zprávu

Program pro podporu vzájemné spolupráce vysokých škol - CRP 2020

h) rozvoj vzdělávácí činnosti vysokých škol prostřednictvím zkvalitňování pedagogických kompetencí

Podpora internacionalizace a atraktivity vysokoškolského vzdělávání

01.01.2020

Název projektu:

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Hledání a výchova excelentních PhD studentů a postdoktorandů. SPLNĚNO (Realizováno ve spolupráci s Baťovým centrem ve 

Vietnamu.)

Rozvoj koncepce vzájemné spolupráce a partnerství zúčastněných univerzit, zejména v oblasti pedagogických kompetencí. 

SPLNĚNO (Spolupráce byla významným způsobem posílena. Byly sdíleny zkušenosti, realizovány vzdělávací akce, prohloubeny 

vzájemné kontakty.)

Nabytí poznatků o nejnovějších, inovativních metodách výuky. SPLNĚNO (Došlo k nabytí poznatků v oblasti distanční výuky v 

online prostředí a jejích specifik.)

Pořádání workshopů pro akademické pracovníky a doktorandy, které pomohou zvýšit jejich pedagogické kompetence a 

měkké dovednosti. SPLNĚNO (Pedagogickým pracovníkům a doktorandům byly zprostředkovány poznatky s důrazem na 

distanční výuku v online prostředí.)

Příprava inovovaných prezentací a materiálů pro vybrané předměty se zapojením znalostí nabytých v rámci externího 

školení. SPLNĚNO (Byly zpracovány inovované prezentace se zaměřením na distanční výuku v online prostředí.)

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol prostřednictvím zkvalitňování pedagogických kompetencí a zavádění inovací v učení.

saha@utb.cz

500

473

prof. Ing. Petr Sáha, CSc.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

0

0

saha@utb.cz

prof. Ing. Petr Sáha, CSc.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

602785725

Plánovaný cíl projektu byl splněn. Projektové aktivity byly vzhledem k pandemii koronaviru zaměřeny na posílení pedagogických 

kompetencí akademických pracovníků a doktorandů v online prostředí, a to zejména prostřednictvím online workshopů a 

seminářů. Došlo také k posílení vzájemné spolupráce a sdílení zkušeností mezi zúčastněnými univerzitami. Oblast 

internacionalizace byla posílena díky spolupráci s Ton Duc Thang University - Bata center ve Vietnamu, které poskytuje 

vietnamským zájemcům o studium veškeré informace a podporu týkající se možností studia na univerzitách v ČR. 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, 

uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Sdílení vyučovacích metod, včetně zavádění inovací moderních výukových metod v rámci partnerů projektu. SPLNĚNO  (Nové 

poznatky a metody byly sdíleny mezi zapojenými univerzitami.)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

mailto:saha@utb.cz
mailto:saha@utb.cz
mailto:saha@utb.cz
mailto:saha@utb.cz
mailto:saha@utb.cz


Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč)

Rozdíl (v %) z 

celkové přidělené 

dotace

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0,00%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0,00%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0,00%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0,00%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
500 473 -27 -5,40%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200 200 0 0,00%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0,00%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

68 60 -8 -1,60%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
25 58 33 6,60%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 37 101 64 12,80%

2.6 Cestovní náhrady 120 4 -116 -23,20%

2.7 Stipendia 50 50 0 0,00%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
500 473 -27 -5,40%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1; 2.3

2.4

2.5; 2.6

2.7

Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu (vyplnit za celý projekt)*

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

Osobní náklady byly čerpány v souladu s projektem, částka byla vyplacena formou 

odměny řešitelům a vybraným post-doktorandům

58

105

50

Byly zorganizovány online workshopy / semináře pro akademické pracovníky a 

doktorandy za účelem posílení pedagogických kompetencí.  Ve spolupráci s Ton Duc 

Thang University byla připravena brožura zahraničního centra - Bata center. V důsledku  

pandemie COVID19 nebyly uskutečněny zahraniční pracovní cesty a část prostředků z 

cestovného byla přesunuta do položky 2.4 a 2.5. Finanční prostředky ve výši 25.385,25 

Kč byly vráceny dne 29. 12. 2020 na MŠMT, 

dne 5. 2. 2021 byl vrácen MŠMT zbytek nevyčerpané dotace ve výši 1.125,97 Kč.

Stipendia byla vyplacena 5 vybraným studentům doktorského studia, kteří vykazovali 

excelentní výsledky.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

260

Pro podporu náboru zahraničních studentů a prohlubování kontaktů byly pořízeny 

drobné propagační předměty a knihy.


